
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

DELIBERA	
  N.	
  9	
  	
  DEL	
  CONSIGLIO	
  REGIONALE	
  PGS	
  DEL	
  23.06.2013.	
  
	
  

Oggetto:	
   Attività	
  arbitrale	
  2013/14.	
  
	
  
	
  
Addì	
  domenica	
  23	
  giugno	
  2013	
  alle	
  ore	
  10.00	
  in	
  Catania,	
  sede	
  regionale	
  	
  
	
  

IL	
  CONSIGLIO	
  REGIONALE	
  PGS	
  	
  
	
  

Composto	
  da:	
  	
  
• Presidente	
  regionale	
   	
   Siragusa	
  Maurizio	
  

	
  
• Consiglieri	
  regionali	
   	
   Conti	
  Dario	
  

Fumuso	
  Vincenzo	
  
Marino	
  Matteo	
  
Pergolizzi	
  Carmelo	
  
Raimondo	
  Antonino	
  

nonché,	
  senza	
  diritto	
  di	
  voto:	
  
	
  

• Segretario	
  regionale	
   	
   Caripoli	
  Giovanni	
  Sergio	
  
	
  

• Presidenti	
  provinciali	
   	
   Valenti	
  Diego	
   	
   C.P.	
  Agrigento	
  
Vizzini	
  Antonio	
   	
   C.P.	
  Caltanissetta-­‐Enna	
  
Motta	
  Massimo	
  	
   C.P.	
  Catania	
  
Sirna	
  Franco	
   	
   C.P.	
  Messina	
  
Ragusa	
  Sergio	
   	
   C.P.	
  Palermo	
  
Modica	
  Cristian	
  	
   C.P.	
  Ragusa-­‐Siracusa	
  
Cacio	
  Vincenzo	
   	
   C.P.	
  Trapani	
  
	
  

• Collegio	
  revisori	
  conti	
   	
   Chines	
  Fabio	
  
Mezzatesta	
  Sonia	
  
Rinaldi	
  Santo	
  

	
  
• Consiglieri	
  nazionali	
   	
   Caruso	
  Vincenzo	
  

Di	
  Pasquali	
  Mauro	
  
	
  

• Referente	
  FMA	
  	
   	
   Calì	
  sr.	
  Rosa	
  	
  
• Referente	
  SDB	
   	
   	
   Cutuli	
  don	
  Edoardo	
  

	
  

	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  

Polisportive 
Giovanili 
Salesiane 

Comitato Regionale Sicilia 
Consiglio regionale 



 2 

• Ritenuto	
  di	
  dovere	
  disciplinare	
  uniformemente	
  su	
  tutto	
  il	
  territorio	
  regionale	
  la	
  gestione	
  del	
  settore	
  
arbitrale,	
  con	
  particolare	
  riferimento	
  alle	
  modalità	
  di	
  rimborsi	
  spese	
  e	
  tariffe	
  gare;	
  

	
  
• Vista	
  la	
  proposta	
  della	
  giunta	
  regionale;	
  
	
  
• Visto	
  l’art.	
  18	
  dello	
  Statuto;	
  

	
  
DELIBERA	
  

	
  
All’unanimità	
  
	
  

1. di	
   applicarsi	
   su	
   tutto	
   il	
   territorio	
   regionale	
   la	
   disciplina	
   dei	
   rimborsi	
   arbitrali	
   con	
   le	
   seguenti	
  
modalità:	
  
	
  

SPORT	
   SETTORE	
  
GIOVANILE	
   LIBERA	
  

CONCENTRAMENTO	
  
MANIFESTAZIONE	
  

mezza	
  giornata	
  

CONCENTRAMENTO	
  
MANIFESTAZIONE	
  
intera	
  giornata	
  

INDENNITÀ	
  
CHILOMETRICA	
   VITTO	
  

PEDAGGI,	
  
MEZZI	
  

PUBBLICI,…	
  

CALCIO	
   20,00	
   25,00	
  

30,00	
   50,00	
   0,25	
   15,00	
   integrale	
  e	
  
documentato	
  

CALCIO	
  A	
  5	
   14,00	
   20,00	
  
VOLLEY	
   14,00	
   14,00	
  
BASKET	
   14,00	
   14,00	
  

ARTI	
  MARZIALI	
  
	
  PATTINAGGIO	
  

DANZA	
  
	
  

2. di	
  demandare	
  ai	
  comitati	
  provinciali	
  la	
  competenza	
  in	
  ordine	
  alla	
  formazione	
  del	
  settore	
  arbitrale.	
  
	
  

	
  
	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  IL	
  SEGRETARIO	
  	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   IL	
  PRESIDENTE	
  
(Giovanni	
  Sergio	
  Caripoli)	
   	
   	
   	
   	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  (Maurizio	
  Siragusa)	
  


